２ ０ １ ７ 年 ３ 月 １ ３ 日

             ＨＴＲ ＰＲ - １ ６ - ０ ７ ３

Ｔ ０ ０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(１月分)について

２０１７年（Ｈ２９）年１月分取扱実績について、下記の通りご案内申し上げます。

株式会社阪急交通社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月

取    扱    高

前  年

同月比
備    考

海 外 旅 行

12,208,865 10,247,498 119.1%

外国人旅行

41,013 88,288 46.5%

国 内 旅 行

6,754,298 8,101,954 83.4%

合    計

19,004,176 18,437,740 103.1%

                                                                       （単位：千円）

【概況】
 1月の営業概況は、総取扱額190憶417万6千円、前年比103.1％となりました。

海外旅行は回復基調で、ヨーロッパ、北米、オセアニア、アジア、ミクロネシアとほぼ全方面が

好調に推移しました。国内旅行は、東北、中国、沖縄方面が前年を上回りましたが、昨年好調で

あった四国お遍路の逆打ちツアーの反動もあり、前年を下回りました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

１／２

株式会社阪急阪神ビジネストラベル

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 3,044,997 2,812,669 108.3%

外国人旅行 34,832 0 ―――

国 内 旅 行 275,949 241,109 114.4%

合    計 3,355,778 3,053,778 109.9%

【概況】                                （単位：千円）
１月の営業概況は、総取扱額33億5,577万8千円、前年比109.9％となりました｡

海外旅行は、アジア、アメリカ、ヨーロッパ方面とも全般的に好調に推移しました。国内旅行は、

引き続き企業の出張の動きが堅調で、前年を上回りました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 288,136 297,769 96.8%

外国人旅行 0 0 0.0%

国 内 旅 行 7,945 18,952 41.9%

合    計 296,081 316,721 93.5%

【概況】                                 （単位：千円）
1月の営業概況は、総取扱額2億9608万1千円、前年比93.5％となりました。

本年度より一部得意先をグループ会社に移管した為、全体で前年を下回りました。

グループ３社合計取扱額
（株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 15,113,646 12,941,238 116.8%

外国人旅行 75,845 88,288 85.9%

国 内 旅 行 6,899,349 8,239,717 83.7%

合    計 22,088,840 21,269,243 103.9%

＊グループ内取引を相殺したものです。                       （単位：千円）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

２／２